
                                                                                                     

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А    О Б Л А С Н А    Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 серпня 2019 року 
№ 1025-VII «Про затвердження обласної комплексної цільової програми 

«Безпечна Одещина»  на 2019-2021 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»  з  метою  комплексного  розв’язання 
пріоритетних  завдань  регіонального  розвитку,  які  сприятимуть  підвищенню 
рівня життя та добробуту населення, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести такі  зміни до рішення обласної  ради від 16 серпня 2019 року 
№  1025-VII «Про  затвердження  обласної  комплексної  цільової  програми 
«Безпечна Одещина» на 2019-2021 роки» (далі – Програма):  

1.1. Розділ 1 Програми доповнити абзацом 86 такого змісту:
«Водночас  залишається  актуальним  питання  недостатнього 

матеріально-технічного забезпечення підрозділів охорони державного кордону, 
розташованих  у  межах  Одеської  області.  Підрозділи  потребують  значного 
поліпшення матеріально-технічної бази (комп’ютерна, організаційна та офісна 
техніка,  спеціальні  засоби  зв’язку,  транспортні  засоби  спеціалізованого 
призначення, мотоцикли з екіпіруванням тощо.».  

1.2. У  додатку  1  до  Програми  «ПАСПОРТ  обласної  комплексної 
цільової  програми  «Безпечна  Одещина»  на  2019-2021  роки»  у  рядку 
8 «Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, 
всього»  та  у  рядку  8.1  «коштів  обласного  бюджету»  цифру  «79 623,40» 
замінити цифрою «80 323,40».

1.3.  У  додатку  2  до  Програми  «Ресурсне  забезпечення  обласної 
комплексної цільової програми «Безпечна Одещина» на 2019-2021 роки» цифри 
«79 623,40»; «50 168,10» замінити цифрами «80 323,4»; «50 868,10».

1.4. У додатку 3 до Програми «Напрями та заходи обласної комплексної 
цільової  програми  «Безпечна  Одещина»  на  2019-2021  роки»  за  напрямом 
«VIII. «Виконання поставлених завдань з охорони державного кордону України 
з метою підвищення безпеки держави»:

- назву заходу 1 викласти в новій редакції: «Забезпечення належних умов 
функціонування  підрозділів  охорони  державного  кордону  (в  т.ч.  пунктів 



пропуску  через  державний  кордон)  та  недопущення  незаконного  перетину 
державного кордону України без проходження відповідного контролю»;

- графу «Очікуваний результат» доповнити словами «Своєчасне виявлення 
та  реагування  на  правопорушення  на  державному  кордоні,  оперативне 
встановлення  та  перевезення  осіб,  які  порушують  законодавство  з 
прикордонних питань в межах Одеської області»;

- цифри «2 400,00»; «2 400,00» замінити цифрами «3 100,00»; «3 100,00» та 
цифри «3 900,00»; «3 900,00» замінити цифрами «4 600,00»; «4 600,00».

1.5. У додатку 3 до Програми «Напрями та заходи обласної комплексної 
цільової програми «Безпечна Одещина» на 2019-2021 роки» в рядку «Усього за 
програмою,  у  тому  числі  Загальний  обсяг,  у  т.ч.  обласний  бюджет»  цифри 
«79 623,40»; «50 168,10» замінити цифрами «80 323,40»; «50 868,10».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та  правопорядку, 
боротьби  з  організованою  злочинністю  та  корупцією  і  з  питань  економіки, 
промисловості,  підприємництва,  регуляторної  політики  та  інвестиційної 
діяльності.                                                                                
                                                                    

                                                                              

                                                                                    Проєкт рішення обласної ради
підготовлено Департаментом фінансів
Одеської  обласної державної адміністрації
та внесено головою  обласної державної 
адміністрації 

 



Пояснювальна записка

 до проекту рішення обласної ради “Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 16 серпня 2019 року № 1025-VII  «Про затвердження обласної 

комплексної цільової програми «Безпечна Одещина» на 2019-2021 роки»

Рішенням Одеської обласної ради від  16.08.2019 № 1025-VII затверджена 
обласна комплексна цільова програма "Безпечна Одещина" на 2019-2021 роки 
(далі – Програма).

Відповідно  до  листа  Одеської  обласної  ради  від  09.06.2021 
№3120/01/03-27/2173, листа та висновоку постійної комісії Одеської обласної 
ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та  правопорядку, 
боротьби з організованою злочинністю та корупцією від 08.06.2021 №111-10ПК 
та  від  07.06.2021  №10/37-10ПК,  відповідно  щодо  розгляду  звернення 
Південного регіонального управління Державної прикордонної служби України 
від  28.05.2021  №1822;  звернення  Південного  регіонального  управління 
Державної  прикордонної  служби  України  від  09.06.2021  №71/1932  щодо 
забезпечення  підрозділу  реконструюваного  відділення  інспекторів 
прикордонної  служби  «Удобне»  транспортним  засобом  спеціалізованого 
призначення та виділення для цього додаткових коштів у сумі 700,0 тис.грн, з 
метою  забезпечення  ефективного  використання  коштів  передбачених 
підрозділам  охорони  державного  кордону  вважаємо  за  необхідне  внести  у 
Програму наступні зміни:  

1. Розділ 1 Програми доповнити абзацом 86 такого змісту (текстова 
частина)  :  

«Водночас,  залишається  актуальним  питання  недостатнього 
матеріально-технічного забезпечення підрозділів охорони державного кордону, 
розташованих  в  межах  Одеської  області.  Підрозділи  потребують  значного 
поліпшення матеріально-технічної бази (комп’ютерна, організаційна та офісна 
техніка,  спеціальні  засоби  зв’язку,  транспортні  засоби  спеціалізованого 
призначення, мотоцикли з екіпіруванням тощо».  

2. У додатку 3 до Програми «Напрями та заходи обласної комплексної 
цільової  програми  «Безпечна  Одещина»  на  2019-2021  роки»  за  напрямом 
«VIII. «Виконання поставлених завдань з охорони державного кордону України 
з метою підвищення безпеки держави» (текстова частина):

- назву заходу 1 викласти в наступній редакції  «Забезпечення  належних 
умов функціонування підрозділів охорони державного кордону (в т.ч. пунктів 
пропуску  через  державний  кордон)  та  недопущення  незаконного  перетину 
державного кордону України без проходження відповідного контролю»;

- графу «Очікуваний результат» доповнити словами «Своєчасне виявлення 
та  реагування  на  правопорушення  на  державному  кордоні,  оперативне 
встановлення  та  перевезення  осіб,  які  порушують  законодавство  з 
прикордонних питань в межах Одеської області».



3. Враховуючи лист Південного регіонального управління Державної 
прикордонної  служби  України  від  09.06.2021  №71/1932  щодо  забезпечення 
підрозділу  інспекторів  прикордонної  служби  реконструюваного  відділення 
«Удобне»  транспортним засобом спеціалізованого  призначення  та  виділення 
для  цього  додаткових  коштів  у  сумі  700,0  тис.грн.,  обсяг  орієнтовного 
фінансування у 2021 році за заходом 1 напряму «VIII. «Виконання поставлених 
завдань з охорони державного кордону України з метою підвищення безпеки 
держави»,  відповідальним  виконавцем  за  яким  визначене  Південне 
регіонального управління Державної прикордонної служби України (військова 
частина  1469),  пропонується  збільшити  з  2 400,00  до  3 100,00  тис.грн. 
(на 700,0 тис.грн.).

Грунтовний  аналіз  змін  викладений  у  порівняльній  таблиці  до  проекту 
рішення.

Директор Департаменту                                                             Марина ЗІНЧЕНКО



Ресурсне забезпечення Програми (тис.грн.)
Роки виконання Програми 

2019 2020 2021 2019 2020 2021

Всього +700,00

Обласний бюджет +700,00

Діюча Програма

Напрями Програми Заходи Програми Виконавець Джерела фінансування Очікуваний результат ПРИМІТКА

2019-2021

Всього 2021 2400,00

Обласний бюджет 2019

2020

2021 2400,00

Проект змін до Програми поданий ОДА

Напрями Програми Заходи Програми Виконавець Джерела фінансування Очікуваний результат

2019-2021

Всього 2021 3100,00

Обласний бюджет 2019

2020

2021 3100,00

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ до проекту рішення “Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 серпня 2019 року № 1025-VII  «Про затвердження 
обласної комплексної цільової програми «Безпечна Одещина» на 2019-2021 роки» - додаток 3 до Програми.

Роки виконання Програми   (діюча) 

Відхилення        
                            
                            
                            
                            
                            
                          

(+;-)

(ЗМІНЕНО - поданий ОДА проект)

Усього,         
тис. грн.

Усього,   тис. 
грн.

Усього,   тис. 
грн.

17 455,30 12 000,00 50 168,10 79 623,40 17 455,30 12 000,00 50 868,10 80 323,40

17 455,30 12 000,00 50 168,10 79 623,40 17 455,30 12 000,00 50 868,10 80 323,40

Роки виконання Програми  
(діюча)

Всього,   
тис. грн.

VIII. Виконання поставлених 
завдань з охорони державного 

кордону України з метою 
підвищення безпеки держави            

          

1. Забезпечення 
належних умов 
функціонування 

пунктів пропуску 
через державний 

кордон та 
недопущення 
незаконного 

перетину державного 
кордону України без 

проходження 
відповідного 

контролю

Південне 
регіональне 
управління 
Державної 

прикордонної 
служби України 

(військова 
частина 1469). 
Департамент 

фінансів Одеської 
ОДА (в частині 
міжбюджетних 

трансфертів)

Забезпечення здійснення заходів щодо протидії 
злочинності на державному кордоні України на 
території Одеської області та безпеки держави 
шляхом покращання охорони державного 
кордону; матеріально-технічне забезпечення 
пунктів пропуску через державний кордон 
шляхом  належного облаштування засобами 
примусової зупинки та блокування транспортних 
засобів  в межах Одеської області; радіолокаційне 
висвітлення центральної ділянки Україно-
молдовського Держкордону України на ділянці 
Подільського прикордонного загону. 

Обсяг фінансового 
ресурсу за заходом 1  

напряму VIII та в 
цілому за 

Програмою 
збільшується на 

700,0 тис.грн.              
                                     

Назва заходу 1 
напряму VIII 

викладається в 
новій редакції.            
                                       
                        Графа 

"Очікуваний 
результат"  напряму 
VIII доповнюється 

словами.

Роки виконання Програми    
                                       

(проект змін поданий ОДА)

Всього,   
тис. грн.

VIII. Виконання поставлених 
завдань з охорони державного 

кордону України з метою 
підвищення безпеки держави            

          

1. Забезпечення 
належних умов 
функціонування 

підрозділів охорони 
державного кордону 

(в т.ч. пунктів 
пропуску через 

державний кордон) 
та недопущення 

незаконного 
перетину державного 
кордону України без 

проходження 
відповідного 

контролю

Південне 
регіональне 
управління 
Державної 

прикордонної 
служби України 

(військова 
частина 1469). 
Департамент 

фінансів Одеської 
ОДА (в частині 
міжбюджетних 

трансфертів)

Забезпечення здійснення заходів щодо протидії 
злочинності на державному кордоні України на 
території Одеської області та безпеки держави 
шляхом покращання охорони державного 
кордону; матеріально-технічне забезпечення 
пунктів пропуску через державний кордон 
шляхом  належного облаштування засобами 
примусової зупинки та блокування транспортних 
засобів  в межах Одеської області; радіолокаційне 
висвітлення центральної ділянки Україно-
молдовського Держкордону України на ділянці 
Подільського прикордонного загону.  Своєчасне 
виявлення та реагування на правопорушення 
на державному кордоні, оперативне 
встановлення та перевезення осіб, які 
порушують законодавство з прикордонних 
питань в межах Одеської області


